Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: segunda-feira, 6 de julho de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2409Caderno 1: Administrativo

o cumprimento do disposto no art. 15 da Res. 303/2019, do Conselho Nacional de Justiça. Ante reiteradas manifestações do
Ministério Público estadual no sentido de que não há interesse que exija sua participação em feitos deste jaez (art. 7º, § 5º da
Resolução n.º 19/2018 do OETJCE), deixo de encaminhar a presente requisição ao parquet. Intimem-se. Fortaleza, 2 de julho
de 2020. Rômulo Veras Holanda Juiz Auxiliar da Presidência - Portaria de delegação n.º 1817/2019.

Total de feitos: 1

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 47/2020
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com base no

que dispõe o artigo 85 do Regimento Interno do Tribunal de Justiça;
RESOLVE convocar Sessão do Tribunal Pleno para o dia 30 (trinta) de julho de 2020, com início às 13 (treze) horas e 30

(trinta) minutos, a se realizar por meio virtual, com prejuízo da sessão do Órgão Especial que ocorreria na mesma data, para
deliberar sobre o Processo Administrativo Disciplinar nº. 8503481-56.2017.8.06.0026, cuja relatoria está a cargo do Exmo.
Desembargador Francisco de Assis Filgueira Mendes, além de outros assuntos de interesse do Poder Judiciário do Estado do
Ceará

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 03 de julho de 2020.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
Presidente do TJCE

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 21/2018
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PHOCUS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES

LTDA-EPP; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, o Contrato que tem por objeto a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de locação de impressoras multifuncionais a laser, colorida e p&b (preto e branco), contendo scanner
duplex com vidro e ADF’s acoplados, incluídos os serviços de manutenção preventiva e corretiva, além de todas as peças que
se fizerem necessárias à realização dos procedimentos corretivos, bem como os insumos (tonners) e treinamento, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento; para atender as necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Ceará, com início em 27.04.2020 e término em 27.04.2021.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, e ainda na Portaria Presidencial nº 544/2020;DATA DA ASSINATURA:25 de junho de 2020;
SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luís Bezerra de Araújo, José Ilo Santiago Júnior e José Liguori Muniz Deusdará.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2018
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: WJ SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA;

OBJETO:convalidar a prorrogar, por 12 (doze) meses, o prazo do contrato cujo objeto consiste na prestação dos serviços de
suporte técnico ao SIABI – Sistema de Automação de Bibliotecas, instalado nas Bibliotecas do Poder Judiciário Cearense,
localizadas no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e na Escola Superior da Magistratura – ESMEC, com início em 24.04.2020
e término em 24.04.2021; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e ainda na
Portaria Presidencial nº 544/2020; DATA DA ASSINATURA: 1º de junho de 2020;SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra
de Araújo, Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Marcus Augusto Vasconcelos Coelho e Janeide de Medeiros Dantas Silva.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 19/2019
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Secretaria da Administração Penitenciária - SAP; OBJETO:

prorrogar por 12 (doze) meses, com início em  02/07/2020 e término em 02/07/2021, o Convênio que tem por objetivo
a ESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA NOS PROCEDIMENTOS JUDICIAIS DESTINADOS AO
INTERROGATÓRIO, OITIVA E A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA DE DETENTOS E APENADOS PELO PODER JUDICIÁRIO QUE
SE ENCONTREM SOB A RESPONSABILIDADE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, PERTENCENTE
À SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA; DATA DA ASSINATURA:19 de junho de 2020;SIGNATÁRIOS: Des.
Washington Luis Bezerra de Araújo e Luis Mauro Albuquerque Araújo.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 102/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: IVIA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA;

OBJETO: acrescer no contrato que tem por objeto a contratação de empresa especializada em tecnologia da informação
para a prestação de serviços técnicos continuados de análise, diagnóstico e resolução de incidentes e problemas de sistemas
(atendimento de 3° nível), objetivando regularizar o funcionamento dos aplicativos ou rotinas afetados, incluindo as atividades
de testes / homologação de sistemas, métricas de software, arquitetura de software, documentação/configuração de sistemas,
executados sob demanda, limitada aos quantitativos anuais, conforme as especificações descritas neste Termo de Contrato e
seus anexos, durante o período de 12 (doze) meses, prorrogáveis conforme possibilidades definidas na Lei n. 8.666/1993, para
atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), o valor de R$ 581.285,76 (quinhentos e oitenta
e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos), correspondente ao aumento do quantitativo de tarefas
previstas atualmente de modo a manter níveis de acordo de serviços (SLA),  representando um acréscimo de aproximadamente
24,63% para os itens relacionados no anexo único do Termo, passando o valor do contrato de R$ 2.359.682,40 (dois milhões,
trezentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos), para os atuais R$ 2.940.968,16 (dois
milhões, novecentos e quarenta mil, novecentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 65, I,§ 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2020; SIGNATÁRIOS: Des.
Washington Luis Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões Olsen e  Edgy Eduardo Enéas de Arruda Paiva.